
REPUBLIKA E SHQPERISE 

BASHKIA E WETIT 
KORCE 

V E N D I M  

Keshilli i Bashkise se qytetit- te Korqes ne mbledhjen e tij te dates se sotme, 
pasi morri ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Sek.i Sportit dhe Emergjencave 
Civile, Drejtoria e Finances dhe Drejtoria Juridike, " Per dhenien e ndihmes 
financiare familjeve te demtuara si rezultat i nje shperthimi dhe nje djegje banese 
nga zjarri. ", bazuar ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.206 date 26.03.1998, i 
ndryshuar, " Per kriteret per pjesmai~jen e shtetit ne perballimin e demeve ne raste 
fatkeqsish", Ligjin nr. 8652 date 3 1.07.2000," Per organizimin dhe funksioniinin e 
qeverisjes vendore", neni 32, gerrna dh, Ligjit nr. 8399 date 09.09.1998 "Per 
buxhetin 1okal"neni 6, Udhezimi nr.2 date 17.01.2007, i Ministrise se Financave, 
"Per zbatimin e buxhetit te shtetit per vitin 2007", V.K.te Bashkise nr. 2, date 
02.02.2007, "Per miratimin e buxhetit te shtetit per vitin 2007" dhe pas diskutiinit te 
keshilltareve: 

V E N D O S I  

1- Te ndihmohet familja e qytetarit Skender Kaqe te cilit ju deintua banesa dhe 
disa orendi e paisje shtepiake, si rezultat i nje shperthiini te bolierit (dushi 
elektrik), e ndodhur ne lagjen nr. 9, rruga " Midhi Kostani, " pallati " Cajupi " 
hyrja dl3. Masa e ndihmes per demet ne orendi e paisje dhe anen ndertimore 
do te jete si me poshte: 

Per demin ne orendi e paisje 4(persona) x 20.000 = 80.000 lek. 
Per demin ne anen ndertimore 143.200 lek. 

SIz unza giifhsej 223.200 lek 
2- Te ndihmohet familja e qytetarit Viktor Hoxhallari, i cili u deintua rende nga 

zjarri, ne paisje dhe orendi shtepiake, banues ne Rrugen e Mborjes, ( ish Vila 
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e Partise ). Masa e ndihmes per demin ne paisje dhe orendi do te jete si me 
poshte: 

Per demin ne orendi dhe paisje, 3(persona) x 20.000 = 60.000 lek. 

3 - Masa e ndihmes per te dyja rastet do te jete 283.200 lek. 
i' 

4 - Ky fond do te perballohet nga fondi rezerve i te ardhurave te Bashkise me 
kete strukture : 

Pakesohet 00 04980 05 Art. 6091100 - 283.200 
Shtohet 00 01110 05 Art. 6061041 +283.200 

5 - Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Sek. Sportit 
dhe Emergj. Civile dhe Drejtoria Juridike. 

6 - Ky vendim hyn ne fuqi me njehere. 

K R Y E T A R I  

, 4' & 9 w &  & K 
Rajmonda NASE 
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